MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 DO EDITAL Nº 07/2021

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

MESTRADO PROFISSIONAL EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro - IFRJ, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Edital Complementar Nº 01 do Edital Nº 07/2021 do Processo Seletivo

para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciência e Tecnologia de Alimentos, Mestrado Profissional

em Ciência e Tecnologia de Alimentos, que altera o dispositivo a seguir.

1. Retifica o item 4.4, inciso II, conforme o disposto a seguir:

Onde se lê:

4.4 O candidato deverá anexar os seguintes documentos no ato de inscrição:

II. Cópia digitalizada do diploma de graduação de curso reconhecido pelo MEC;

Leia-se:

4.4 O candidato deverá anexar os seguintes documentos no ato de inscrição:

II. Cópia digitalizada do diploma de graduação ou declaração de colação de grau emitida pela instituição de

ensino superior, explicitada a data da colação, obtido em cursos reconhecidos pelo MEC;

Rio de Janeiro, 02 de março de 2021

RAFAEL BARRETO ALMADA

REITOR DO IFRJ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 32/2021 - DACPS (11.01.71)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio de Janeiro-RJ, 02 de Março de 2021

 Edital_Complementar_N_01_do_Edital_N_07.2021.pdf

 Total de páginas do documento original: 1

Tipo de conferência: DOCUMENTO ORIGINAL

(Assinado digitalmente em 02/03/2021 12:46 )
RAFAEL BARRETO ALMADA

REITOR

2566347

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifrj.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 32 2021 EDITAL 02/03/2021 22d1845854

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf